VARIORUM NOTÆ.

inter hæreticos reponit, qui hebdomadis dies se-
ptem a planetis nominabant, cum tamen B. Ignati-
um et Justinum M. ita loqui solitos constat. CO-
LON.

(35) Ὑπέσθεν. Editi, ἀπέσθεν. At ex Wott. ms. ex-
hibet u...ev. Legit igitur ὁπίσθεν, vertitque: *Patientiæ præmium sustinuit*. Sic quoque legitur Mill. in sua Novi Testam. Græci editione, pag. 327. Insolens tamen Wottoniana versio mihi videtur, atque a contextu aliena; adeoque ita potius reformanda: *patientiæ certamen sustinuit*. Hesychio enim teste, idem est interdum βραβεῖον ac στάδιον: quod proprie quidem locum notat, in quo cursu et lucta certabant athletæ; verum a SS. Patribus pro vitæ præsentis curriculo et certaminæ elegantèr quandoque usurpatur: ut videre est apud Sivericum in *Theo. Eccl. v. Βραβεῖον et Στάδιον*. GALL.

(36) Ἐπτάκις δεσμὰ φορέσας, [ραβ]δευθεῖς, λιθασθεῖς. Expuncto [πα]βευθεῖς editionis Anglicanæ, posui [ραβ]δευθεῖς, propter istud II Corinth. xi, 25: Τρεῖς ἑβραδίστην, ἅπασι ἐλιθάσθην. Discimus autem ex hoc loco, Paulum septies in vincula fuisse coniectum: quod apud alium auctorem non memini me legere. GOT.

(37) Τὸ γενναῖον ἢ ὑπογραμμός. Ex glossa hæc esse suspicabatur vir doctus. Ed. BERNARDI'S.

(38) Ἐπὶ τὸ τέρμα τῆς δόσεως. Petrum et Paulum Romæ sub Nerone martyrio vitam finiisse, notius est quam ut in dubium vocetur. De tempore autem, opinio duplex est, quidam volunt eodem die et anno passum esse utrumque, ut Eusebius ex Dionysio, Corinthiorum episcopo, et Caio scriptore ecclesiastico; alii eodem die, sed anno uno interjecto. Vide magni Scaligeri notas in Eusebium. Anonymus [anonymus iste est Simcon Metaphrastes. Liber exstat, sed Latine tantum, apud Lippomanum et Surium ad 29 Junii] autem scriptor de certaminibus, peregrinationibus, vita et morte Petri et Pauli, quem dominus Petrus, illustrissimi Arundellæ comitis sacellanus, e Græcia secum advexit, Paulum quinque annis post Petrum martyrio sublatum, auctor est, et Justinum et Irenæum hujus gentilitiæ ἀρχηγούς laudat, ejus verba ita habent: Λέγουσι δὲ τινες προλαβεῖν τὸν Πέτρον ἐνιαυτὸν ἓνα, καὶ τὸ μακάριον ἐκείνο δέξασθαι καὶ δεσποτικὸν πάθος, τὴν ψυχὴν ὑπὲρ τῶν προβάτων προθέμενον ἀκολουθεῖσαι δὲ τούτῳ τὸν μέγαν ἀπόστολον Παῦλον, ὡς Ἰουστίνος καὶ Εἰρηναῖός φασιν, ἐφ' ὅλοις ἔτασι πάντε: καὶ γε τούτοις ἐγὼ πείθομαι μάλλον. Ex hoc tractatu, siquidem occasio non incommoda hoc loco se offert, placet nonnulla ἐν τάξει προσθήκης καὶ περιουσίας de Petro et Clemente nostro, ejus successore, subiungere, quæ non ingrata fore legentibus arbitror: Ἐπιμένειν τε (scilicet Petrus) ἐν Βρετανίᾳ ἡμέρας τινὰς, καὶ πολλοὺς τῷ λόγῳ